令和２年４月３日

保護者 各位

岩手県立盛岡北高等学校

校 長 片 岡 順 一

令和２年度における教育活動の再開について（お知らせ）

時下 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育に対しまして、御理解と御協力をいただいておりますことに感謝

申し上げます。

さて、３月２日（月）より新型コロナウイルスの感染拡大防止対策に伴い、臨時休校の

措置をとっておりましたが、政府専門家会議の状況分析を踏まえ、岩手県教育委員会から

教育活動の再開について通知がありました。

つきましては、下記のとおり感染拡大防止に十分配慮した上で、新学期からの教育活動

いたします。を再開することといたしましたので、御理解と御協力をお願い

なお、今後、県内の児童生徒等又は教職員の感染が判明した場合には、改めて対応につ

いて連絡いたしますので、御承知おきください。

記

１ ＨＲでの健康観察を実施するとともに、生徒及び教職員には日常の手洗いや咳エチケ

ットを徹底させ、教室等のこまめな換気、生徒が多く手を触れる場所の清掃等を徹底し

ます。

２ 生徒及び職員ともマスクの着用を徹底します。市販のマスクについては、店頭等での

入手が非常に難しい状況ですが、手作りマスク等でもかまいません。文部科学省のサイ

トを始め、インターネット上の様々なサイトでは手作りマスクの作り方が紹介されてい

ますので、参考にしていただきたいと思います。

３ 校舎内に消毒薬を配置し、手洗いや消毒に努めます。

４ 部活動の活動時間は、平日は２時間以内、休日は３時間以内とし、短時間で効率的な

活動となるよう工夫するとともに、生徒と保護者の意向を尊重して活動への参加は任意

とします。

５ 家庭では毎朝の検温や風邪症状の確認等を行い、 ℃以上の発熱等の症状が見ら37.5
れる場合は自宅で休養させてください。また、その際は速やかに学校へ連絡願います。

担 当

副校長 佐々木 信明

TEL 019-687-2312
FAX 019-687-2331